Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 декабря 2018 г. N 77-РГ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РАЗВИТИЯ

КОНКУРЕНЦИИ В ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 - 2022 ГОДЫ

В целях исполнения подпункта "а" пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 N Пр-817ГС по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 05 апреля 2018 г.:

1. Утвердить прилагаемый Перечень ключевых показателей развития конкуренции в Псковской области на 2019 - 2022 годы (далее - Перечень).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Псковской области организовать работу по достижению ключевых показателей развития конкуренции в Псковской области, утвержденных пунктом 1 настоящего распоряжения, к 01 января 2022 года.

3. Ответственным за достижение ключевых показателей развития конкуренции в Псковской области, указанным в Перечне, ежегодно направлять информацию о реализации настоящего распоряжения в Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области до 01 февраля года, следующего за отчетным.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.

И.п. Губернатора области

В.В.ЕМЕЛЬЯНОВА

Псков

11 декабря 2018 года

N 77-РГ

Утвержден

распоряжением

Губернатора области

от 11 декабря 2018 г. N 77-РГ

ПЕРЕЧЕНЬ

КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ

В ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 - 2022 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование рынка услуг, вида (сферы) деятельности
	Доля организаций частной формы собственности в отраслях (сферах) экономики в Псковской области (%)
	Ответственные исполнители

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Здравоохранение

	1
	Медицинские услуги

	терапия
	63
	63
	63
	63
	Комитет по здравоохранению Псковской области

	неврология
	46
	46
	46
	46

	акушерство и гинекология
	29,5
	29,5
	29,5
	29,5

	стоматология
	68
	68
	68
	68

	педиатрия
	41,5
	41,5
	41,5
	41,5

	офтальмология
	25,2
	25,2
	25,2
	25,2

	хирургия
	42,1
	42,1
	42,1
	42,1

	эндокринология
	24,7
	24,7
	24,7
	24,7

	кардиология
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3

	урология
	40,9
	40,9
	40,9
	40,9

	Образование

	2
	Дошкольное образование
	2
	2
	2
	2
	Комитет по образованию Псковской области

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

	4
	Общее образование
	2
	2
	2
	2
	Комитет по образованию Псковской области

	5
	Среднее профессиональное образование
	8
	8
	8
	8
	Комитет по образованию Псковской области

	6
	Дополнительное образование детей
	5
	5
	5
	5
	Комитет по образованию Псковской области

	Ритуальные услуги

	7
	Ритуальные услуги
	90
	90
	90
	90
	Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области,

органы местного самоуправления

	Агропромышленный комплекс

	8
	Племенное животноводство
	100
	100
	100
	100
	Комитет по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области

	9
	Семеноводство
	70
	70
	70
	70
	Комитет по сельскому хозяйству и государственному техническому надзору Псковской области

	Строительный комплекс

	10
	Жилищное строительство
	89
	90
	91
	92
	Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области

	11
	Строительство, за исключением дорожного строительства
	80
	80
	80
	80
	Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области

	12
	Дорожное строительство (за исключением проектирования)
	80
	80
	80
	80
	Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области

	13
	Архитектурно-строительное проектирование
	80
	80
	80
	80
	Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области

	14
	Кадастровые и землеустроительные работы
	100
	100
	100
	100
	Комитет по управлению государственным имуществом Псковской области, органы местного самоуправления

	Рыбохозяйственный комплекс

	15
	Вылов водных биоресурсов
	96
	97
	100
	100
	Комитет по природным ресурсам и экологии Псковской области

	16
	Переработка водных биоресурсов
	100
	100
	100
	100
	Комитет по природным ресурсам и экологии Псковской области

	17
	Товарная аквакультура
	100
	100
	100
	100
	Комитет по природным ресурсам и экологии Псковской области

	Недропользование местного значения

	18
	Добыча общераспространенных полезных ископаемых на участках недр местного значения
	100
	100
	100
	100
	Комитет по природным ресурсам и экологии Псковской области

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	19
	Теплоснабжение (производство тепловой энергии)
	20
	40
	60
	80
	Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области,

органы местного самоуправления

	20
	Транспортировка твердых коммунальных отходов
	60
	70
	70
	70
	Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области

	21
	Выполнение работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	100
	100
	100
	100
	Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области

	22
	Благоустройство городской среды
	81
	81
	81
	81
	Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области,

органы местного самоуправления

	Газоснабжение

	23
	Поставка сжиженного газа в баллонах
	100
	100
	100
	100
	Комитет по тарифам и энергетике Псковской области

	Рынок нефтепродуктов

	24
	Розничный рынок нефтепродуктов
	100
	100
	100
	100
	Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области

	Электроснабжение

	25
	Купля-продажа электроэнергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии
	100
	100
	100
	100
	Комитет по тарифам и энергетике Псковской области

	26
	Производство электрической энергии (мощности) на розничном рынке, включая производство электрической энергии в режиме когенерации
	100
	100
	100
	100
	Комитет по тарифам и энергетике Псковской области

	Транспорт

	27
	Перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	20
	20
	20
	20
	Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области

	28
	Перевозки пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
	33
	34
	35
	36
	Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области

	29
	Перевозка пассажиров и багажа легковым такси
	100
	100
	100
	100
	Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области

	Промышленность

	30
	Легкая промышленность
	100
	100
	100
	100
	Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области

	31
	Обработка древесины и производство изделий из дерева
	80
	81
	82
	85
	Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области

	32
	Производство кирпича
	100
	100
	100
	100
	Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области

	33
	Производство бетона
	100
	100
	100
	100
	Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области

	34
	Ремонт автотранспортных средств
	80
	80
	80
	80
	Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике

	Инфокоммуникация

	35
	Услуги связи по предоставлению широкополосного доступа к сети "Интернет"
	90
	100
	100
	100
	Администрация Псковской области

	36
	Услуги связи по предоставлению широкополосного доступа к сети "Интернет" в части упрощения доступа операторов связи к объектам инфраструктуры, находящейся в государственной и муниципальной собственности, путем удовлетворения заявок операторов связи на размещение сетей и сооружений связи на объектах государственной и муниципальной собственности
	100
	100
	100
	100
	Администрация Псковской области

	Наружная реклама

	37
	Услуги в сфере наружной рекламы
	90
	100
	100
	100
	Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области,

органы местного самоуправления